
Dosen  :  Miwan Kurniawan Hidayat 
Matakuliah  :  (0265) SIMULASI 
SKS  :  2 
Kelas  :  73.6A.07 
Jumlah Mahasiswa  :  18 
 
BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 
Pengajaran 

Kehadiran 

01 605-b2 18 Maret 2024 Sistem dan 
lingkungan sistem 
Elemen sistem 
Ukuran kinerja 
sistem Variable-
variabel sistem 
Konsep sistem 

sistem 
lingkungan 
sistem 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:50-12:30 
Masuk: 
10:53:47 
Keluar: 
12:31:54 

02 605-b2 25 Maret 2024 model dari sistem model dari 
sistem 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:50-12:30 
Masuk: 
10:57:01 
Keluar: 
12:27:30 

03 605-b2 1 April 2024 simulasi simulasi Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:50-12:30 
Masuk: 
10:51:59 
Keluar: 
12:30:43 

04 605-b2 22 April 2024 sistem model dan 
simulasi 

sistem model 
dan simulasi 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:50-12:30 
Masuk: 
10:56:04 
Keluar: 
12:22:28 

05 605-b2 29 April 2024 validasi dan 
verifikasi dalam 
model dan 
simulasi 

validasi dan 
verifikasi 
dalam model 
dan simulasi 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:50-12:30 
Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 
Pengajaran 

Kehadiran 

10:52:45 
Keluar: 
 

06 605-b2 6 Mei 2024 kalsisfikasi model 
simulasi 

kalsisfikasi 
model simulasi 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:50-12:30 
Masuk: 
10:58:03 
Keluar: 
 

07 605-b2 8 Mei 2024 Kuis Kuis Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:50-12:30 
Masuk: 
10:56:04 
Keluar: 
12:22:28 

08 605-b2 13 Mei 2024 (UTS) (UTS) Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:50-12:30 
Masuk: 
10:57:12 
Keluar: 
12:22:27 

09 605-b2 20 Mei 2024 simulasi kejadian 
diskrit 

simulasi 
kejadian diskrit 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:50-12:30 
Masuk: 
10:57:04 
Keluar: 
12:36:33 

10 605-b2 27 Mei 2024 bilangan acak bilangan acak Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:50-12:30 
Masuk: 
10:51:43 
Keluar: 
12:29:29 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 
Pengajaran 

Kehadiran 

11 605-b2 3 Juni 2024 mekanisme waktu 
simulasi 

mekanisme 
waktu simulasi 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:50-12:30 
Masuk: 
10:57:12 
Keluar: 
12:22:27 

12 605-b2 10 Juni 2024 mekanisme waktu 
simulasi lanjutan 

mekanisme 
waktu simulasi 
lanjutan 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:50-12:30 
Masuk: 
10:56:04 
Keluar: 
12:22:28 

13 605-b2 24 Juni 2024 komponen dan 
organisasi dari 
model simulasi  

komponen dan 
organisasi dari 
model simulasi 
kejadian diskrit 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:50-12:30 
Masuk: 
10:57:37 
Keluar: 
12:33:35 

14 605-b2 1 Juli 2024 kejadian diskrit kejadian diskrit Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:50-12:30 
Masuk: 
10:56:04 
Keluar: 
12:22:28 

15 605-b2 3 Juli 2024 Review materi Review materi Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
10:50-12:30 
Masuk: 
10:52:45 
Keluar: 
 

16 605-b2 8 Juli 2024 (UAS) (UAS) Tepat 
Waktu 
Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 
Pengajaran 

Kehadiran 

10:50-12:30 
Masuk: 
10:57:04 
Keluar: 
12:36:33 

 
 
PRESENSI 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

73210013 Hijjaz Habibi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

73210015 Dimas Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

73210017 Aryanto 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

73210021 Deni Setiya Budi 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

73210022 Louis Figo 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

73210029 Dela Warti Damanik 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

73210032 Bagus Tri Utomo 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 12 

73210038 Arief Firmansah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

73210040 Ridho Fachrizal 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

73210042 Muhammad Ilham 
Kurniawan 

1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 8 

73210043 Mohamad Rizki 
Ramadhan 

0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

73210049 Kristanto Bambang 
Purwoko 

1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

73210055 Esa Mawan 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 12 



NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

73210059 Achmad Isyfaie Wahid 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

73210061 Raja Mufti Firmansyah 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 6 

73210065 Adityo Ario Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

73210066 Kirana Ardhanariswari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

73210068 Syah Fannia Bahyiah 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 12 

 
 
PENILAIAN 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE 

73210013  Hijjaz Habibi 100 100 85 92 A 

73210015  Dimas Saputra 100 100 80 62 A 

73210017  Aryanto 70 98 0 80 C 

73210021  Deni Setiya Budi 90 100 64 66 B 

73210022  Louis Figo 90 100 0 56 C 

73210029  Dela Warti Damanik 100 100 70 68 A 

73210032  Bagus Tri Utomo 60 92 40 78 B 

73210038  Arief Firmansah 100 100 0 48 D 

73210040  Ridho Fachrizal 90 100 32 42 C 

73210042  Muhammad Ilham Kurniawan 20 54 46 52 D 

73210043  Mohamad Rizki Ramadhan 70 98 60 72 B 

73210049  Kristanto Bambang Purwoko 80 100 48 74 B 

73210055  Esa Mawan 60 92 36 30 D 

73210059  Achmad Isyfaie Wahid 80 100 42 64 B 

73210061  Raja Mufti Firmansyah 0 0 32 52 E 

73210065  Adityo Ario Nugroho 100 100 52 74 A 

73210066  Kirana Ardhanariswari 100 100 58 72 A 

73210068  Syah Fannia Bahyiah 60 92 68 58 B 
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